
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.689 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
DECRETO Nº 2945/22 ............................................ 1 

DATA: 17/11/2022 ................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ......................................... 1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022 .................... 1 

 

 

DECRETO Nº 2945/22 
DATA: 17/11/2022 

 
Súmula: Nomeia servidores para exercer cargo de provimento efetivo e em 
comissão e  dá outras   providências . 
 

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
    

                                                         Art. 1º Nomear  o Senhor Everton Luiz de 
Lima,  RG 8.871.732-5 SSP/SP,  para exercer o cargo efetivo de Motorista de 
Veículos Leves,  Padrão 4A,  passando a fazer parte do Quadro Único de 
Servidores deste Município, lotado na Secretaria de Saúde, ficando 
nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
                                                         Art. 2º Nomear  o Senhor Ivo Jose Fernandes,  
RG 6.982.074-3 SSP/PR,  para exercer o cargo efetivo de Motorista de 
Veículos Leves,  Padrão 4A,  passando a fazer parte do Quadro Único de 
Servidores deste Município, lotado na Secretaria de Saúde, ficando 
nomeado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
                                                       Art. 3º Nomear  o Senhor José dos Santos 
Pereira,  RG 7.683.349-4, SSP/PR,  para exercer o cargo efetivo de Operador 
de Máquinas Rodoviárias,  Padrão 5A,  passando a fazer parte do Quadro 
Único de Servidores deste Município, lotado na Secretaria de Obras, 
Urbanismo e Transportes, ficando nomeado a partir desta data, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 

 
                                                      Art. 4º Nomear o Senhor Adair Siqueira de 
Souza, RG 3.950.490-1,  para exercer o cargo em comissão de Chefe de 
Divisão de Agricultura e Apoio Técnico, Símbolo CC-3,   passando a fazer 
parte do Quadro  
Único de Servidores deste Município, lotado na Secretaria de Agricultura, 
Meio Ambiente e Turismo, ficando nomeado a partir desta data, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 17 de novembro de 
2022. 

  
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 
______________________________________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

052/2022 
 
        A  Pr e fe i t ur a  M u n i c i p a l  d e  D i a m a nt e  d o  
S u l ,  E s t a d o  d o  P a r a n á ,  a t r a v é s  d e  se u  p r e go e i r o ,  t o r n a  
p ú b l i c o  q u e  f a r á  re a l i z a r - s e  l ic i t a ç ã o  na  m o d a l i d a d e  
P r e gã o  P re s e n c i a l  N º  0 5 2 / 2 0 2 2 ,  c u j o  o b j e t o  é  CONTRATAÇÃO 
DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, COM AGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE 
DIAMANTE DO SUL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 
PAGAMENTOS DE VENCIMENTOS, SALÁRIOS, PROVENTOS, 
APOSENTADORIAS, PENSÕES E SIMILARES DOS SERVIDORES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, c o n f o r m e  e s pe c i f i c a ç õ e s  d o  
A n e x o  I .  
 

 - Data de abertura: 30/11/2022 
 - Horário: 09h:00min. 
 - Local: Departamento de Licitações – Paço 

Municipal 
 
               A  í n t e g r a  d o  i n s t r u m e n t o a c i m a  p o d e r á  
s e r  o b t i d a  a t ra v é s  d o  c o r re i o  e l e t r ô n i c o :  
l i c i t a c a o . d s l @ g m a i l . c o m ,  o u  n o  s i t e  d a  P re f e i t ur a  
M u n i c i p a l  d e  D i a m a n t e  d o  S u l  ENDEREÇO: 

w w w . d i a m a n t e d o s u l . p r . g o v . b r ,  j u n t o  a  D e p a rt a m e n t o  de  
l i c i t a ç õ e s  d e s t a  Pr e fe i t u ra  à  A v e n i d a  G e t úl i o  V a r ga s  s / n  n o  
h o r á r i o  d a s  8: 0 0  à s  1 6 : 0 0 h ,  d e  s e g u n d a  a  se x t a - f e i r a .  

 D i a m a n t e  d o  S u l ,  1 7  d e  n o v e m b r o  de  2 0 2 2 .  
 

V a l m i r  N e n e v ê  C a r v a l h o  
P r e g o e i r o  

______________________________________________________________________________________ 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/
mailto:licitacao.dsl@gmail.com
http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2022-11-17T22:25:20+0000




